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MOLDE KOMMUNE 
 

 
 
Helse- og omsorgsdepartementet 
 
 
Deres ref.: 21/2682 
 
 

Høring om forslag til endringer i pasientjournalloven m.m.  
 
Det vises til brev datert 15.06.2021 med høringsfrist 18.08.2021 om Helse- og 
omsorgsdepartementets forslag til endringer i pasientjournalloven og IKT-
standardforskriften. Forslaget gjelder bl.a. tilgjengeliggjøring og betaling for nasjonale e-
helseløsninger.  
 
Molde kommune vil innledningsvis påpeke at vi stiller oss bak KS sitt høringssvar i brev 
datert 01.07.2021. Det er etter vår oppfatning ikke å anbefale at man gjennom disse 
lovendringene vil berede grunnen for å gripe langt inn i det kommunale selvstyret, herunder 
å pålegge kommunene kostnader de ikke kan påvirke selv. 
 
Molde kommunen vil framheve at vi stiller oss spesielt kritisk til følgende: 
 

• Det legges gjennom lovforslaget opp til at departementet kan fastsette størrelse 
på kommunenes betaling for statlig eide og styrte ehelse-løsninger, der plikt til å 
betale for kommunen er pålagt gjennom lov. Dette er betenkelig med tanke på at 
det fratar kommunene rådighet over det som kan bli betydelige kostnader. 
Samtidig ser vi at det er fordeler knyttet til at alle kommunene som er aktuelle blir 
en del av arbeidet. Andre incentivordninger enn plikt bør imidlertid være førende, 
eksempelvis at det vil være fordeler knyttet til å være med fra starten av 
prosjektet, herunder økonomiske.  

• Lovforslaget legger for vide fullmakter til departement og statlige organer uten at 
kommunesektoren er sikret reell innflytelse verken på utvikling, implementering 
av løsninger eller kostnadsnivå for løsningene man pålegges å betale for. 

• Det er særlig betenkelig at det er lagt opp til at kommunene også skal betale for 
tjenester de selv ikke har mulighet til å bruke eller ikke er målgruppe for. Følgelig 
er dette tjenester som heller ikke er til nytte for tjenesteproduksjonen i den 
aktuelle kommunen.  

 
Det er avgjørende at nasjonale tjenester må være godt tilpasset behovet for befolkningen og 
kommunene. Dette slik at de både effektiviserer og øker kvaliteten i tjenesten. Dersom disse 
forholdene er på plass vil det være et godt virkemiddel for at kommunene frivillig vil benytte 
seg av tjenestene. Lovendringene som her foreslås vil slik det er formulert kunne gi en statlig 
overstyring og dermed begrense kommunenes selvstyre.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Britt Rakvåg Roald (sign)     Cato Innerdal (sign) 
fungerende kommunedirektør    kommuneoverlege 


